ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

    Số: 1502 /GDĐT-CTTT
	         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                            Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 11 tháng 5 năm 2018

Kính gửi:
	-  Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo;
	-  Hiệu trưởng trường THPT, Cao đẳng - TCCN;
	-  Giám đốc Trung tâm Giáo dục Thường xuyên;
	-  Thủ trưởng đơn vị trực thuộc.
V/v thực hiện nề nếp, kỷ cương
và công tác đảm bảo an toàn trường học.

Căn cứ Quyết định số 3966/QĐ-UBND ngày 25/7/2017 của Ủy ban nhân dân thành phố về ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2017 - 2018 của giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh;
Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng đơn vị trường học thực hiện các nội dung sau:
1. Thủ trưởng đơn vị thực hiện nghiêm túc Kế hoạch thời gian năm học 2017 - 2018 đã được cơ quan quản lý các cấp phê duyệt.
2. Quán triệt tinh thần cho đội ngũ sư phạm nhà trường và học sinh thực hiện nghiêm túc nề nếp, kỷ cương trường học; đảm bảo thực hiện nghiêm túc quy chế chuyên môn tại đơn vịtrước và sau thi học kỳ.
3. Nhà trường đảm bảo việc giảng dạy theo thời khóa biểu đã được thông báo đến học sinh và CMHS; không cho học sinh nghỉ học, về sớm trong những trường hợp nghỉ tiết để đảm bảo việc quản lý và an toàn cho học sinh.
4. Thực hiện tốt công tác thông tin, thông báo đến cha mẹ học sinh (CMHS) về thời khóa biểu học tập, thời gian tham gia các hoạt động giáo dục toàn diện do nhà trường tổ chức để cùng phối hợp với nhà trường trong công tác quản lý học sinh.
5. Thông tin và lưu ý CMHS quan tâm đến hoạt động học tập, sinh hoạt và vui chơi của con em trong thời điểm kỳ thi học kỳ II kết thúc và trước kỳ nghỉ Hè 2018 để tránh xảy ra những trường hợp đáng tiếc có liên quan đến công tác an toàn cho học sinh.
Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị lãnh đạo các đơn vị triển khai thực hiện nghiêm túc các nội dung chỉ đạo trên./.
KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

(Đã ký)

Bùi Thị Diễm Thu

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ GD&ĐT (Vụ CT HSSV);
- Giám đốc Lê Hồng Sơn;
- Phòng ban Sở GD&ĐT;
- Lưu: VP, CTTT.

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 3
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
Số:   316    /SY-GDĐT

   Quận 3, ngày  14  tháng   5  năm 2018

	Kính gửi:
	    - Hiệu trưởng Trường Tiểu học, THCS (CL, NCL);
	    - Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

		Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 3 kính đề nghị lãnh đạo các đơn vị triển khai thực hiện nghiêm túc nội dung trên./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, Cổng TTĐT.
	TRƯỞNG PHÒNG

[bookmark: _GoBack](đã ký)

	Nguyễn Thị Lệ Thủy